Bunun karşısında gösterilen
zühd ise, Kur’an ve Sünnet’in bütününü içine alan tarifi
içerisinde ilme tâbî olmak ve sünnetten ayrılmamak demektir.
Mekkî konuyu ele alırken, iki eğilime sahip sûfîlerin
görüşlerine yer verir. Şam tasavvuf mektebinin seçkin
sûfîlerinden Ahmed b. Ebi’l-Havârî’den (ö. 230/844) nakledilen
ve Ebû Safvan Ruaynî’ye ait olan bir görüşe göre “Dünyâda
dünyâlık için yapılan her şey kötülenmeye lâyıktır, âhireti

20 Mekkî, I, 269/535 [III, 14].
21 Mekkî, I, 268/532 [III, 9]. Tespit için ayrıca bk. Demirci, a.g.m., 115.
22 Gazâlî, Minhâcü’l-‘âbidîn, nşr. Muvaffak Fevzi el-Cebr, (Beyrut 1994), s.

109 Ülgener, Zihniyet ve Din, 80-81. Yazar bâtınîliğin ibaha anlayışına düşme
tehlikesine işâret ederken, belli bir dönem melâmîlik denince ilk akla
gelen, Hücvîrî’nin terk melâmeti dediği ibâhî melâmîliği hesaba katmadığı
anlaşılmaktadır. Mustafa Kara’nın tespit ettiği gibi, bu tür melâmîlik
İbnü’l-Cevzî (ö. 597/1200) ve İbn Teymiye’nin (ö. 728/1328) sert
tenkitlerine mâruz kalmıştır. bk. Mustafa Kara, “Melâmetiye”, İstanbul
Üniversitesi İktisat Fakültesi Mecmuası Prof. Dr. Sabri F. Ülgener’e
Armağan, c. 43, sy. 1-4, 1987, ss. 561-598, s. 577. Ülgener’in tasvir ettiği
melâmîlik, Hücvîrî’nin kasd melâmeti dediği melâmîliktir. Tasnif için bk.